2020 年６月９日

各 位

会 社 名 株式会社フォーバルテレコム

代 表 者 代表取締役社長 谷井 剛

     （コード：9445 東証第２部）

     問合せ先 取 締 役  山 本  忠 幸

          電話番号 03-3233-1301

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１.配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2020年３月10日公表）

前期実績

（2019 年３月期）

基準日 2020 年３月 31 日 同左 2019 年３月 31 日

１株当たり

配当金
10 円 00 銭 同左 10 円 00 銭

配当金総額 166,931 千円 － 166,931 千円

効力発生日 2020 年６月 30 日 － 2019 年６月４日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由

当社は、IP＆Mobile ソリューション事業を中心とした販売促進と基幹システム投資に内部留保を活用す

る一方で、業績に連動した利益還元の双方バランスに配慮して連結配当性向 50％程度をめやすに配当を決

定しております。

当期の期末配当につきましては、連結業績の親会社株主に帰属する当期純損失が９億 60 百万円、１株当

たり当期純損失が 57 円 56 銭となりましたが、特別損失 22 億 90 百万円の発生は臨時的なものである事を

踏まえて、期末配当金を当初予定のとおり１株につき 10 円、年間 17 円の配当といたします。

この結果、年間配当金は 17 円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 ７円 00 銭 10 円 00 銭 17 円 00 銭

前期実績（2019 年３月期） ７円 00 銭 10 円 00 銭 17 円 00 銭

以 上